CÂMARA MUNICIPAL DE\JEREADORES
Cçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 02I2021.

Autoria: Vereadora Mirella Fernandes Biacchi.

Indica ao Poder Executivo Municipal na pessoa do
Sr Prefeito Municipal Giovani Amestoy da Silva a
adequação dos Editais de Compra de
Mercador s dos Pequenos Agricultores
Familiares de Caçapava do Sul , para que sejam
menos Burocráticos e respeitem a Sazonalidades
dos Produtos da Região.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar a adequação dos Editais dê
Compra de Mercadorias dos Pequenos Agricultores Familiares de Caçapava do Sul
para que sejam menos Burocráticos e respeitem a Sazonalidades dos Produtos da
Região.

JUS, iFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação pela importância da Compra de Produtos
da Agricultura Familiar do Município, tanto para o fomento da Agricultura Familiar,
como pela qualidade dos produtos oferecid's para a Merenda Escolar ou para compor
as Cestas Básicas; então a necessidade de que nos Editais constem os produtos
conforme.a sazonalidade da Região e os que forem produzidos no Muniçípio.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MAN

CÂMARA MUNICIPAL /
CAÇAPAVADOSUL - RS

1 Vere

DE IMA ESIL ,O8DEJUNHODE2O21.

Ú  irreiaFé 	 i
Bancada PDT

ro de laçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
.ataracacapava rs.gov.br  Ernail: contato cacapava.rs.gov . br

Fone: (55) 3281-2044/ 2428